1

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ

ЖИВОТНОГО МИРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное бюджетное учреждение
 «Лесопожарная служба Смоленской области»

Протокол № 1/2025

заседания постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции
и урегулированию конфликтов интересов в ОГБУ

«Лесопожарная служба Смоленской области»

01.07.2025  года, 10-30 час.                                                                  г. Смоленск

Место проведения: кабинет заместителя директора.
Председатель: Парфенов А.П., заместитель директора.
Заместитель председателя: Филимонов С.А., главный механик.
Секретарь комиссии: Кавченкова Л.А, главный специалист
(совместительство).
Члены комиссии:
Лихварь Т.Н., главный специалист (представитель от работников),
Данилина Н.В., заведущий кафедрой технических специальностей ОГБПОУ
«Смоленская академия профессионального образования» (независимый
эксперт комиссии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе постоянно действующей комиссии по противодействию
коррупции и урегулированию конфликтов интересов в ОГБУ
«Лесопожарная служба  Смоленской области» за первое полугодие
2025 года.

2. Иное. Рассмотрение вопросов, связанных с изучением нормативных
правовых актов регламентирующих деятельность по противодействию
корупции и урегулированию конфликта интересов.

Со вступительным словом ВЫСТУПИЛ:
Парфенов А.П. – председатель комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликтов интересов в Учреждении который озвучил
повекстку дня, убедился в наличии кворума на заседании, определил порядок
работы комиссии.

2

- выступление докладчика – не более 10 минут.
- работа комиссии без перерыва.
- голосование в открытой форме.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Кавченкову Л.А., секретаря комиссии, которая отчиталась о результатах

работы за 1-е полугодие текущего года:
- Рассмотрение материалов проверок, свидетельствующих о

несоблюдении работниками Учреждения требований к поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов, в связи с отсутствием
оснований - не проводилось.

- Рассмотрение уведомлений работников учреждения о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (склонение к
совершению коррупционных правонарушений от работников Учреждения) -
не поступало.

- Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и
совершенствованию деятельности комиссии по соблюдению требований к
поведению работников Учреждения и урегулированию конфликта интересов
- не поступало.

- Писем и обращений на предмет наличия в них признаков
заинтересованности работников Учреждения, которые могут привести к
конфликту интересов и информации о нарушении работниками Учреждения
требований к служебному поведению - не поступало.

- Работников, уволенных за несоблюдение установленных законом
ограничений и запретов, требований к служебному поведению - нет.

- По результатам работы комиссии материалы в правоохранительные
органы - не направлялись.

- Обращения о несоблюдении требований к служебному поведению
работнеиками Учреждения и личной заинтересованности, которая приводит
или может привести к конфликту интересов от граждан, представителей
организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных
органов - не поступали.

- Проведена работа в 1-м полугодии 2025 года по ознакомлению
работников Учреждения с правовыми Актами по противодействию
коррупции и урегулированию конфликтов интересов.

Обсудив данный вопрос РЕШИЛИ:
1.1. Признать работу постоянно действующей комиссии по

противодействию коррупции и урегулированию конфликтов интересов в
ОГБУ «Лесопожарная служба Смоленской области» за 1-е полугодие 2025
года - удовлетворительной.

3

 Голосовали:
             «За» - 5 человек
             «Воздержались» - нет
             «Против» - нет

По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Лихварь Т.Н., члена комиссии, которая довела до присутствующих о

поступивших в учреждение нормативных правовых актах,
регламентирующих работу комиссии за отчетный период. Было озвучено, что
в 2025 году в сфере конфликта интересов произошли изменения в
законодательстве, нормативных документах и правоприменительной
практике.

Так, до присутствующих было доведено, что с июля 2025 года
вступило в силу обновлённое положение о комиссиях по служебному
поведению и конфликту интересов. Изменения, которые внесены Указом
Президента РФ от 09.07.2025 №465 закрепили, что нормативным актом о
создании комиссии теперь также назначают председателя, его зама, секретаря
и других членов.

Обсудив данный вопрос РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению, использовать ее в работе

постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликтов интересов в ОГБУ «Лесопожарная служба
Смоленской области».

Председатель комиссии -------------------------------------------------Парфенов А.П.

Заместитель председателя: ------------------------------------------ Филимонов С.А.

Секретарь комиссии:--------------------------------------------------Кавченкова Л.А.

Члены комиссии:
-------------------------------------------------------------------------------Лихварь Т.Н.

----------------------------------------------------------------------------- Данилова Н.В.